

Hallintosäännön tarkistaminen

Kaupunginhallitus 28.06.2021 § 152

Valmistelija: Hallintojohtaja Liisa Salo

Kauhavan kaupungin nykymuotoinen hallintosääntö on tullut voimaan 1.6.2017, jolloin tulivat voimaan valtuustoa, kunnan asukkaiden osallistumisoikeutta, kunnan toimielimiä, kunnan johtamista ja kunnanhallitusta, luottamushenkilöitä, päätöksentekoa ja hallintomenettelyä sekä oikaisuvaatimusta ja kunnallisvalitusta koskevat kuntalain uudet säännökset. Tuolloin hallintosääntöön yhdistettiin valtuuston työjärjestys ja luottamushenkilöiden palkkiosääntö.

Hallintosääntöön on tuon jälkeen tehty pieniä lainsäädännöstä ja kaupungin toiminnasta / organisaatiomuutoksista johtuvia tarkistuksia. Kesällä 2020 hallintosääntöön liitettiin toimivaltaa vakavissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa koskevat säännökset. Kesäkuussa 2021 hallintosääntöön lisättiin oppivelvollisuuden laajentumiseen liittyvä ratkaisuvälä.

Aikaisemmin tehtyjen tarkistusten lisäksi hallintosääntöön on ilmennyt tarpeita tehdä myös hieman laajempia tarkistuksia. Johtoryhmä käynnisti päivitystyön alkuvuodesta 2021. Päivitystarve johtuu tarpeesta täsmentää ratkaisuvälä tietyiltä osin ja henkilöstöorganisaatioon suunnitelluista muutoksista. Muutokset perustuvat pääsääntöisesti kevään 2020 yt-menettelyssä käsiteltyihin toimenpiteisiin. Päivitystarve liittyy myös uusiin lakeihin (mm. tiedonhallintalaki).

Kuntaliitto on myös päivittänyt oman mallisääntönsä. Se on huomioitu soveltuvin osin.

Päivitetty hallintosääntö perustuu nykyiseen toimielinrakenteeseen. Lautakuntiin ja niiden jäsenmääriin ei ole tehty muutoksia. Teknisellä toimialalla on tehty joitakin tehtäväsiirtoja tekniseltä lautakunnalta ympäristölautakunnalle.

Myös henkilöstöorganisaatioon on suunniteltu muutoksia. Teknisellä toimialalla on pohdittu vastuualueiden uudenlaista järjestelyä. Niukasti mitoitettua toimistohenkilöstöä on voitava käyttää joustavasti, ja toimistohenkilöstöstä on tarkoitus muodostaa hallinto-, talous ja palvelutiimit, jotka ovat poikkihallinnollisesti hallintopalvelujen alaisia. Kehityskeskusten organisaatio muuttuu vuoden 2022 alussa, kun maatalous- ja turkistarhauslomitus siirtyvät Kurikan kaupungin järjestettäväksi. Myös sivistystoimialan organisaatiota tullaan vielä tarkastelemaan.

Viranhaltijoiden ratkaisuvälään esitetään tehtäväksi joitakin tarkistuksia. Ratkaisuvälä on pyritty kirjaamaan hallintosääntöön siten, ettei sen täsmentämiseksi enää tarvita kaupunginhallituksen tai muun toimielimen erillispäätöstä.

Edelleen hallintosääntöön on tehty muutokset, jotka mahdollistavat sähköiset kokoukset myös normaalioloissa.

Kauhavan kaupungin hallintosääntöön sisältyy ratkaisuvälän ja vastuun lisäksi myös joitakin viranhaltijoiden / esimiesten tehtäviä. Tehtäväluettelot eivät periaatteessa kuulu

hallintosääntöön, vaan ne tulisi todeta esimerkiksi toimielinkohtaisissa toimintasäännöissä. Kauhavan kaupungilla ei tällaisia sääntöjä ole, mutta niiden laatiminen tulevan valtuustokauden aikana tulee ottaa harkintaan.

Hallintosääntöä on valmisteltu viranhaltijavetoisesti. Sääntöä on esitelty kaupunginhallituksen puheenjohtajalle, mutta esitettyihin tarkistuksiin ei ole vielä haettu laajempaa poliittista näkemystä. Kaupunginhallituksen onkin syytä ottaa kantaa muutosesityksiin ja linjata hallintosäännön jatkovalmistelua.

Lopullinen esitys hallintosäännöstä tuodaan kaupunginhallitukselle 16.8.2021 ja uusi valtuusto päättää sen hyväksymisestä 23.8.2021.

Kaupunginjohtajan esitys:

Kaupunginhallitus tutustuu hallintosääntöön esitettyihin muutoksiin ja linjaa uuden hallintosäännön jatkovalmistelua.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan esityksen.

Hallintosääntöön esitetystä muutoksista järjestetään hallituksen iltakoulu.

Pöytäkirjaan merkittiin, että

- kokous keskeytettiin klo 20.19
- Risto Mattila ja Mika Kankaansyrjä poistuivat kokouksesta klo 20.19
- kokousta jatkettiin klo 20.30.

Lisätietoja: Hallintojohtaja Liisa Salo, puh. (06) 2412 9210,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
